
 

 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 
De Rogatis-Fioritto 

Via Marconi – Villaggio studentesco “Dr. V. Zaccagnino” - 71015 San Nicandro Garganico (FG) 
Tel. 0882/472582 Fax 0882/476525 

Sito Web: www.derogatisfioritto.edu.it – email: fgis007003@istruzione.it 
Pec: fgis007003@pec.istruzione.it  

 

 

1 

I.I
.S

.S
. D

e 
Ro

ga
tis

-F
io

rit
to

 -
 S

an
 N

ic
an

dr
o 

Ga
rg

an
ic

o 
– 1

3.
1.

2A
-F

ES
R

PO
N-

PU
-2

02
1-

49
0 

– 
Do

ta
zi

on
e 

di
 a

tt
re

zz
at

ur
e 

pe
r l

a 
tr

as
fo

rm
az

io
ne

 d
ig

ita
le

 d
el

la
 d

id
at

tic
a 

e 
de

ll’
or

ga
ni

zz
az

io
ne

 sc
ol

as
tic

a 

 

 
A DSGA Giuseppe Caputo 

 
All’Albo dell’Istituto  

Al Sito Web dell’Istituto  
 

CODICE CUP: F59J21008520006 

OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU - 
Asse V - Priorità d'investimento: 13i - (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 
contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e 
nell’organizzazione”. – 13.1.2A-FESRPON-PU-2021-490 - Incarico DSGA. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la contabilità 
Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii. 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii. 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 
norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 
alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa" 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. 

VISTO il Decreto Ministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento recante istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, 
della Legge 13 luglio 2015, n. 107" 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 28966 del 06/09/2021 per l’acquisizione di Digital board: trasformazione 
digitale nella didattica e nell’organizzazione 

VISTA la nota di autorizzazione del Ministero dell’Istruzione, Dipartimento per il sistema educativo di 
istruzione e di formazione, Direzione generale per i fondi strutturali per l'istruzione, l'edilizia scolastica 
e la scuola digitale, prot. n. AOODGEFID/42550 del 02/11/2021 

VISTA la nota del MIUR prot. n. 34815 del 2 agosto 2017 relativa all’Attività di formazione: Iter di 
reclutamento del personale esperto e relativi aspetti di natura fiscale. Chiarimenti 

VISTA la nota del MIUR prot. n. 38115 del 18/12/2017 con la quale sono stati resi noti Chiarimenti ed 
approfondimenti per l’attuazione dei progetti a valere sul FSE 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione prot. n. 29583 del 09/10/2020 con la quale sono state rese note le 
Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014-
2020 

VISTI l’art. 52, c. 1, del T.U. pubblico impiego del 1953 e l’art. 2103 C.C. relativamente alla documentabilità 
del possesso della professionalità del prestatore di lavoro in relazione alla condizione di essere adibito 
alle mansioni per le quali è stato assunto o alle mansioni equivalenti nell’ambito dell’area di 
competenza 

VISTO il programma annuale dell’esercizio finanziario 2022, approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE DE ROGATIS-FIORITTO
C.F. 84006090710 C.M. FGIS007003
A997B80 - GESTIONE AMMINISTRATIVA E DIDATTICA

Prot. 0006527/U del 19/06/2022 07:39:52

IV.5.1 - Progetti PON

http://www.derogatisfioritto.edu.it/
mailto:fgis007003@istruzione.it
mailto:fgis007003@pec.istruzione.it


 

 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 
De Rogatis-Fioritto 

Via Marconi – Villaggio studentesco “Dr. V. Zaccagnino” - 71015 San Nicandro Garganico (FG) 
Tel. 0882/472582 Fax 0882/476525 

Sito Web: www.derogatisfioritto.edu.it – email: fgis007003@istruzione.it 
Pec: fgis007003@pec.istruzione.it  

 

 

2 

I.I
.S

.S
. D

e 
Ro

ga
tis

-F
io

rit
to

 -
 S

an
 N

ic
an

dr
o 

Ga
rg

an
ic

o 
– 1

3.
1.

2A
-F

ES
R

PO
N-

PU
-2

02
1-

49
0 

– 
Do

ta
zi

on
e 

di
 a

tt
re

zz
at

ur
e 

pe
r l

a 
tr

as
fo

rm
az

io
ne

 d
ig

ita
le

 d
el

la
 d

id
at

tic
a 

e 
de

ll’
or

ga
ni

zz
az

io
ne

 sc
ol

as
tic

a 

 
2 del 15/02/2022 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 6 del 13/09/2021, con la quale è stato approvato il Regolamento 
contenente i criteri per la selezione degli operatori economici e le procedure e i criteri per il 
reclutamento del progettista e del collaudatore finalizzato alla realizzazione dei progetti finanziati di cui 
all’Avviso n. 28966 del 06/09/2021 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente avviso 

DECRETA 

al rag. Giuseppe Caputo, nato/a a San Giovanni Rotondo, il 22/03/1970, codice fiscale 
CPTGPP70C22H926C, residente a Cagnano Varano, in Via Bologna, 2, nell’ambito del progetto di cui 
all’oggetto, è affidato l’incarico di Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi nel seguente modulo: 

Codice del progetto Titolo del modulo 
13.1.2A-FESRPON-PU-2021-490 Digital board 

Nell’espletazione dell’incarico saranno osservate le seguenti voci e clausole: 
Voci previste Clausole 

Know-how di cui l’incaricato/-a è 
portatore/-trice in relazione alle 
necessità dell’azione progettuale: 

Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi: 
• è responsabile, con il Dirigente scolastico, delle attività dal punto di vista 
amministrativo contabile 
• è esperto di contabilità 
• sa utilizzare il pacchetto Office e la piattaforma Indire per la gestione 
informatica del progetto 
• sa utilizzare il sistema informativo per la rendicontazione 

possiede capacità relazionali e di collaborazione 
Compiti dell’incaricato/-a: Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi: 

• provvede ad adempiere a tutte le incombenze delle attività amministrativo-
contabili necessarie alla realizzazione del progetto. 
• provvede al controllo e all’inserimento nella piattaforma informatica della 

documentazione necessaria per lo svolgimento del progetto secondo la 
relativa tempistica  

Tipologia dell’incarico: L’incarico affidato è considerato come prestazione di lavoro dipendente, in orario 
aggiuntivo. 

Durata dell’incarico: Dalla data odierna al termine del Progetto compreso le diverse attività valutative. 

Impegni orari e compensi: 

Titolo 
Compenso orario lordo 

dipendente 
Compenso totale 
lordo dipendente 

Digital board 20 ore a € 18,50 € 370,00 
Totale € 370,00 

 
Voci previste Clausole 

Ritenute e modalità di pagamento: I compensi s’intendono al lordo dipendente. 
Le liquidazioni del suddetto compenso saranno erogate presso la Banca della 
Campania filiale di San Nicandro Garganico. 

Tempi di pagamento: Il pagamento di dette competenze avverrà compatibilmente con i finanziamenti 
erogati, che potrebbero subire delle variazioni in quanto derivanti dall’effettiva 
erogazione dei fondi comunitari e che pertanto nessuna responsabilità in merito 
agli eventuali ritardi potrà essere attribuita alla scuola. 

Clausole: Nel caso di mancata prestazione d’opera per cause non imputabili 
all’Amministrazione (sciopero mezzi pubblici; astensione dei corsisti; altro), verrà 
corrisposto il solo rimborso delle spese di viaggio effettivamente sostenute e 
debitamente documentate. Il rimborso per l’uso del mezzo proprio non è 
ammissibile. 
Nulla è dovuto all’incaricato/-a per la eventuale partecipazione alle riunioni 
programmate dall’Istituzione scolastica in merito alla realizzazione del progetto in 
quanto tale attività rientra nell’incarico affidato. 

Modalità di rendicontazione: Registrazione elettronica della presenza con il badge personale; firma sul registro 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE DE ROGATIS-FIORITTO
C.F. 84006090710 C.M. FGIS007003
A997B80 - GESTIONE AMMINISTRATIVA E DIDATTICA

Prot. 0006527/U del 19/06/2022 07:39:52

IV.5.1 - Progetti PON

http://www.derogatisfioritto.edu.it/
mailto:fgis007003@istruzione.it
mailto:fgis007003@pec.istruzione.it


 

 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 
De Rogatis-Fioritto 

Via Marconi – Villaggio studentesco “Dr. V. Zaccagnino” - 71015 San Nicandro Garganico (FG) 
Tel. 0882/472582 Fax 0882/476525 

Sito Web: www.derogatisfioritto.edu.it – email: fgis007003@istruzione.it 
Pec: fgis007003@pec.istruzione.it  

 

 

3 

I.I
.S

.S
. D

e 
Ro

ga
tis

-F
io

rit
to

 -
 S

an
 N

ic
an

dr
o 

Ga
rg

an
ic

o 
– 1

3.
1.

2A
-F

ES
R

PO
N-

PU
-2

02
1-

49
0 

– 
Do

ta
zi

on
e 

di
 a

tt
re

zz
at

ur
e 

pe
r l

a 
tr

as
fo

rm
az

io
ne

 d
ig

ita
le

 d
el

la
 d

id
at

tic
a 

e 
de

ll’
or

ga
ni

zz
az

io
ne

 sc
ol

as
tic

a 

 
Voci previste Clausole 

delle firme. 
Impossibilità di cessione dell’incarico: Per l’espletamento dell’incarico è esclusa ogni forma di intermediazione, di 

subappalto e di delega dell’attività a terzi. 
Modificazioni: Il presente incarico può essere soggetto a modifiche previo accordo tra le parti. 
Recesso: In caso di rinvio del progetto all’anno scolastico successivo a quello in cui viene 

stipulato il presente incarico, se l’incaricato/-a viene trasferito, a domanda o 
d’ufficio, in altra istituzione scolastica, il presente incarico cessa la sua validità e 
l’Amministrazione corrisponderà solo il compenso per l’opera svolta 
regolarmente, secondo le clausole sopra citate, sino al momento del recesso. 
L’Amministrazione sarà libera di affidare un nuovo incarico con altro personale a 
disposizione, per le ore rimaste a disposizione. 
Nel caso di dimissioni volontarie da parte dell’incaricato/-a, il presente incarico 
cessa la sua validità dal giorno delle dimissioni. 
L’istituzione scolastica potrà recedere in qualunque momento dagli impegni 
assunti con il presente incarico qualora, a proprio giudizio, nel corso di 
svolgimento delle attività, intervengano fatti o provvedimenti che modificano la 
situazione esistente all’atto della stipula del presente incarico o ne rendono 
impossibile o inopportuna la conduzione a termine. Cause di immediata 
rescissione dell’incarico con esclusione da tutte le successive e future attività 
sono: a) l’assenza dalle attività programmate; b) la negligenza 

Copertura assicurativa: L’incaricato/-a svolgendo attività scolastica è coperto da assicurazione contratta 
dall’Istituzione scolastica. L’incaricato/-a ne accetta le condizioni. 

Foro competente: Per eventuali controversie si farà ricorso al Giudice ordinario del foro di Foggia. 
Proprietà intellettuale dei materiali 
prodotti: 

La proprietà intellettuale dei materiali didattici prodotti nei percorsi formativi è 
dell’Istituto di Istruzione Secondaria Superiore De Rogatis-Fioritto di San Nicandro 
Garganico 

Trattamento dati: L’Istituzione scolastica si impegna a raccogliere e trattare i dati personale per 
finalità connesse allo svolgimento delle attività istituzionali, in particolare per tutti 
gli adempimenti connessi alla piena attuazione del rapporto di collaborazione. Il 
consenso al trattamento dei dati conferiti non viene richiesto ai sensi del 
regolamento UE 2016/679. Il Dirigente scolastico, dal canto suo, si impegna a 
comunicare tempestivamente eventuali variazioni dei dati anagrafici e fiscali 
dichiarati. 
L’informativa è pubblicata e consultabile sul sito web dell’Istituto al seguente 
indirizzo: https://www.derogatisfioritto.edu.it/index.php/trattamento-dati-personali  
L’incarico con la sottoscrizione e l’accettazione del presente atto dichiara di aver 
preso visione della suddetta informativa. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Francesco DONATACCIO 
Firmato digitalmente 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE DE ROGATIS-FIORITTO
C.F. 84006090710 C.M. FGIS007003
A997B80 - GESTIONE AMMINISTRATIVA E DIDATTICA

Prot. 0006527/U del 19/06/2022 07:39:52

IV.5.1 - Progetti PON

http://www.derogatisfioritto.edu.it/
mailto:fgis007003@istruzione.it
mailto:fgis007003@pec.istruzione.it
https://www.derogatisfioritto.edu.it/index.php/trattamento-dati-personali

	Trattamento dati:

		2022-06-19T05:40:48+0000
	Donataccio Francesco Giuseppe




